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Dagsorden for møde i

ØKONOMIUDVALGET

mandag, d. 09.06.97 kl. 14.30 i udvalgsværelse II.

DELTAGERE: Poul Madsen 
formand
Jens-Chr. Børresen 

Svend Erik Isakson 

Johnna Hermansen 

Birgit Nielsen 

Ole Find Jensen 

Jan Ohlsson

MØDET HÆVET KL.: 1*0

Dagsordenen omfatter punkterne fra nr. 130 til 140 incl.
De respektive sager ligger til gennemsyn i udvalgsværelse II 
i weekenden.
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DAGSORDEN FOR MØDET;
Pkt.nr. 130
P k t .n r . 131
Pkt.n r . 132
Pkt.n r . 133
Pkt.nr. 134
Pkt.nr. 135
P k t .n r . 136
Pkt.n r . 137
P k t .n r . 138
Pkt.n r . 139
Pkt.n r . 140

I LYNGERUP

PLACERING
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Pkt.nr: 130
Journalnr.... : 81.02 B.lbnr. 25566
Sagsbehandler : JK Sagsid/lbnr. 6981 Fdm. init.
ANSÆTTELSESKOMPETENCE

Økonomit
Sagsfremstilling:
Chefgruppen har revideret ansættelseskompetencen for personale, 
aflønnet på konto 06.
Oplægget har været forlagt samarbejdsudvalget på Rådhuset. 
Oplægget vedlægges dagsordenen.
BESLUTNING: * 7
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Pkt.nr: 131
Journalnr.... : 13.02.06 B.lbnr. 25458
Sagsbehandler : SA Sagsid/lbnr. 6873 Fdm. init.
INDFØRELSE AF VANDMÅLERE

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Den 10 april 1997 har der været afholdt et møde med vandværker og 
rep. fra sommerhusgrf.
Ref. fra mødet vedlægges. Den 16. april har forvaltningen været 
til et møde med "Danske Vandværkers forening"(DVF).
På baggrund af det udførte forarbejde og det "Strategigrundlag" 
der foreligger på nuværende tidspunkt (bilag A, B, C, og D vedlæg
ges) , indstilles, at der arbejdes videre under overholdelse af 
efterfølgende overordnede rammer for arbejdet.
1. Det henstilles til de private vandværker, at indlede 

arbejdet med installering af målere inden for de respek
tive forsyningsområder. Det tilkendegives over for de 
private vandværker, at de enkelte værker har initiativ
pligt i forhold til Lovbekendtgørelse nr. 525 af 14 juni 
1996. Parellelt hermed iværksætter Jægerspris Kommune som 
Vandværksbestyrelse de nødvendige aktiviteter for egne 
værker, således -

2. Der fastlægges en hensigtsmæssig opdeling af kommunen med 
henblik på, at det praktiske arbejde inden for de enkelte 
områder udføres i samme perioder.

3. På baggrund af områdeinddelingen fastlægges en 
tidsplan for installering af målere.

4. Der udsendes orientering til lodsejerne under de 
kommunale værker om tidspunkt for installering af målere 
og dermed en tidsfrist for, hvornår den enkelte lodsejer 
skal have etableret enten målerbrønd (sommerhuse) eller 
klargøring(evt. trykprøvning) af installation (helårs
boliger) .

5. Der søges vedtaget et Regulativ for de Kommunale 
værker. Dette regulativ beskriver "handelsforholdet" 
imellem vandværket og lodsejeren. Det skal indeholde det 
lovmæssige grundlag for de mere detaljerede tekniske og 
administrative krav. Miljø & Energiministeriets 
Normalregulativ følges så vidt som muligt.

6. De private værker modtager orientering om de kommunale 
aktiviteter. Jægerspris Kommune forhandler med De 
private Værker om et evt. "Fællesregulativ for 
samtlige værker" i Jægerspris Kommune, ligesom man er 
indstillet på at drøfte eventuelle fælles løsninger for 
administration ( måleraflæsning, opkrævning mv.)



JÆGERSPRIS KOMMUNE
ØKONOMIUDVALGET

Dato
09.06.97

Side
5

7. Seneste udgave af "Strategiplanen11, (skema A, B, C, 
og D) godkendes som det videre arbejdsgrundlag.

8. Der arrangeres et møde den 15. maj 1997 kl 15.30
med deltagelse af de private vandværker, fællesrådene, 
udvalg og forvaltning. Ved mødet gives et foredrag af 
Ole Bylav fra Danske Vandværkers Forening (DVF) 
under følgende dispossition,-
a. Kommunernes opgaver inden for vandforsyningen.
b. Loven som styringsinstrument, lov, vedtægter, 

regulativer, normer, - funktionskrav.
c. Lidt om valg af målertyper.
d. Vandspild/nye afgifter, - et fremtidsperspektiv.
e. Regulativet i forbindelse med den forestående 

opgave, fordele ved et "Fællesregulativ".
f. Målerbrønden, hvorfor er den nødvendig.
g. Hvem og hvordan kan udgifterne afholdes/finansiering

9. Generelt.
Det bemærkes, at der ved ovennævnte ikke er medtaget 
forslag om, at Jægerspris Kommune organiserer et fælles 
udbud vedr. installation af målerbrønde. Dette er sket 
efter overvejelser omkring den kompleksitet et sådant 
udbud ville indebære, risici, en beskeden forventet 
besparelse for den enkelte, et hensyn til det ønskelige i 
en vis spredning af arbejdet mellem forskellige W S  mestre 
(herunder også tidsperspektivet), samt det betænkelige i 
at en kommune arrangerer udbud for arbejder, hvis udførel
se og betaling er pålagt den enkelte borger. Der er tilli
ge taget hensyn til, hvorledes samme situation er vurderet 
i andre kommuner.
Loven bestemmer, at lodsejer installerer måler, der 
stilles til rådighed af værket (§1).
Forvaltningen foreslår, at det enkelte vandværk 
træffer beslutning om valg af målertype og indhenter 
pris. For de kommunale værker foreslåes, at der indhentes 
pris fra 2 leverandører og at spørgsmålet om bestilling 
herefter genoptages. De private værker holdes løbende 
orienteret, således, at d e kan gøre brug af det materiale 
og de tilbud som Kommunen modtager.
Bilagsoversigt til punktet.
1. Referat fra møde den 10 april 1997.
2. Ajourført "Strategiplan"
3. Forslag til Regulativ for de kommunale

vandværker.
4. Materiale andre kommuner
5. Referat fra møde den 16 april med DVF.

TU har behandlet sagen den 30.04.97, nr. 96.
Udvalget indstiller overfor økonomiudvalg og byråd, at der 
arbejdes videre som foreslået under punkterne 1 - 9 .  Følgende 
ønskes dog tilføjet
a. Mindst 4 firmaer indbydes til at afgive tilbud på
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2-4-6-8000 målere (an 1,5 klasse C)
Jægerspris kommune forbeholder sig ret til frit at vælge 
imellem tilbudene eller forkaste dem alle.

b. Regulativforslaget ændres til et "Regulativ for de 
kommunale værker". løvrigt således, at det bilag, der 
fastsætter funktionskrav for målerbrønde, samt bestemmelse 
om at husinstallationer skal følge vejledning nr. 9 fra 
"Danske Vandværkers Forening".
Efter godkendelse af byrådet fremsendes det kommunale 
regulativforslag til godkendelse i Miljøstyrelsen.

c. Der optages herefter snarest muligt forhandling med de 
private vandværker om et kommende "Fællesregulativ"
(se lovens § 55). Efter evt. vedtagelse afløser "Fælles- 
regulativet" det netop vedtagen kommunale regulativ.

Teknisk forvaltning den 20.05.97.
På baggrund af mødet i Kignæshallen den 15.05.97 forelægges sagen 
påny for udvalget.
Funktionskrav til målerbrønd vedlægges.
TU har behandlet sagen den 29.05.97, nr. 129.
Udvalgets protokollat fra mødet den 30. april 1997 ændres 
således:
1. Indstillingens punkt 5 udgår. Udvalget ønsker forhandling 

med de private værker om et "Fælles regulativ for almen 
vandforsyning i Jægerspris Kommune. Denne forhandling sø
ges afsluttet inden næste møde i udvalget.

2. Strategigrundlaget justeres, - specifikt anføres, at Bl. a 
ændres således, at målerbrønde ved helårshuse alene kræves 
når der foreligger en konkret mistanke om vandspild. 
Trykprøvning betragtes som en proces der er uafhængig af 
hovedprojektet (installation af målere).
Under C8 anføres, at der stilles funktionskrav til måler
brønde ligesom der stilles krav om at installation i hus 
skal følge Vejledning 9 fra Danmarks private Vandværker.

3. Revideret budgetoverslag for 1997 og 1998 fremsendes hur
tigst muligt til økonomiudvalget. Specifikke lånemulig
heder i den aktuelle situation undersøges.
Indtægtsmulighederne vurderes.

4. Under funktionskravet medtages:
a. Målerbrønden kan efter nærmere aftafe med værket pla
ceres på anden måde end fastsat som st^ndardplacering.
b. Der medtages som oplysning, at måler leveres af vand
værket som en VA og EU godkendt måler.

Administrationen den 04.06.97.
Det indstilles at økonomiudvalget tager sagen til efterretning.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 132
Journalnr 06.00.05 B.lbnr. 25558
Sagsbehandler : MTP Sagsid/Ibnr. 6973 Fdm. init.
REVISION AF SPILDEVANDSPLAN

Økonomi; 25.000,- kr. konto 00.42.52
Saasfrems til liner:
Bilag 1 : Rambøll : Afskæring eller lokal rensning af spildevand 
fra Vandrehjemmet, Færgelunden m.fl.
Bilag 2 : Regnvandsafledning fra hovedgaden i Jægerspris 
Økonomi : Overslag foreligger på mødet.
I den eksisterende spildevandsplan 1990 -2000 side 23 står at 
"Planrevision finder sted i 1996 eller tidligere, såfremt et behov 
opstår herfor. * I 2 3 4 5 6 * * * * 11
Tidsplanen er dermed overskredet og der er samtidig et behov for 
revision af spildevandsplanen.
Der dukker stadig sager op, hvor en utidssvarende spildevandsplan 
vanskeliggør og forsinker sagsbehandlingen og driften indenfor 
kloakforsyningen (det koster penge).
Der kan nævnes følgende sager, hvor der p.t. er behov for en 
ændring af spildevandsplanen.
1 Lyngerup
2 Bakkegården
3 Krabbedam m.fl.
4 Færgelunden og golfbanen
5 Gerlev
6 Administration ved hjælp af matrikkelkort.
Ad 1 Lyngerup
Jørgen Olsen ønsker et udstykke i lokalplanområde 21 
(Mejerigårdsvej) i Lyngerup.
Ved at tilslutte mere regnvand opstrøms vil de nuværende hydrau
liske problemer og opstuvninger i kældre og ledninger kunne for
værres nedstrøms. Ved at stille et krav om nedsivning på de nye 
grunde kan nye investeringer i større ledninger evt. undgås.
Ad 2 Bakkegården.
Udstykning af areal omkring Bakkegården overvejes af ejeren. Den 
højest beliggende del af området, er i den nuværende spildevands-
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plan udlagt til separatkloak. Den nordligste del af området er 
udlagt til fælleskloak. Nye befæstede arealer medfører at der 
kommer ekstra mængder overfladevand og drænvand til renseanlægget 
i Neder Dråby. Desuden bliver det ledningssystemet imellem Bakke
gården og renseanlægget yderligere belastet. Det er usikkert om 
ledninger har tilstrækkelig kapacitet til at modtage de evt. 
ekstra vandmængder. Det kan betyde at det er nødvendigt at øge 
dimensionerne på ledningerne for at undgå opstuvninger i kældre 
mv.
På Neder Dråby renseanlæg bliver der i "våde" perioder tilført for 
store vandmængder, der medfører at rensningen ikke fungerer til
fredsstillende. Renseanlægget bliver i perioder hydraulisk overbe
lastet. Hydrauliske overbelastninger på renseanlægget kan medføre 
slamflugt og krav for amtet om reducere de stofmængder der udle
des. Hvis de udledte stofmængder skal reduceres på renseanlægget 
kan der evt. blive tale om en udbygning af anlægget. I så tilfælde 
kan der blive tale om betydelige investeringer.
Tilsluttes et nyt område, der ønskes byggemodnet på Bakkegården 
vil disse forhold blive forværret, hvis den nuværende spildevands
plan følges. For at undgå forværring af de hydraulisk forhold på 
Neder Dråby renseanlæg, kan spildevandsplanen ændres så der stil
les krav om neddrosling eller nedsivning af regnvand på Bakkegår
den.
Ad 3
Hovedgaden er separeret, men der er ikke givet udledningstilladel
ser fra amtet (se bilag 2 brev fra amtet). De nye udledningerne 
skal indbygges i en spildevandsplan.
Ad 4
Henvendelse vedr. et forurenet vandløb ved Egelundsvej, medfører 
at Jægerspris Kommune bør tage stilling til decentral rensning af 
Færgegården, Vandrehjem, Færgelunden, Egelundsgården (golfbane), 
Egelundshuset Fiskehusvej, mv. kontra afskæring af spildevandet 
til Tørslev renseanlæg.
Området er i foråret 1996 undersøgt af Rambøll se bilag 1.
I bilag 1 er vurderet forhold omkring økonomi og miljø mht. afskæ
ring af Færgelundsområdet til Tørslev renseanlæg, (side 16). Før 
der stilles krav til etablering af renseforanstaltninger for de 
enkelte ejendomme bør der tages beslutning om området skal afskæ
res til Tørslev renseanlæg, eller om der skal etableres decentral 
rensning.
Ad 5
I Gerlev er uafklarede forhold mht. til udledninger til recipient. 
Disse forhold fremgår ikke af den nuværende spildevandsplan.
Ad 6. Administration ved hjælp af matrikkelkort
Den teknologiske udvikling inden for de Geografiske informations
systemer ( GIS) betyder at man i dag kan lave alle typer af temaer 
ved udarbejdelse af kort til spildevandsplaner.
Ved at samkøre kort og andre databaser i forvaltningen kan man
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"fange" f.eks. grundejere der ikke betaler vandafledningsafgift, 
men ligger inden for de kloakerede oplande. Det kan udføres ved 
udarbejdelse af et digitalt grundkort, hvor brugerne af det 
offentlige kloaksystem automatisk bliver markeret ved de enkelte 
matrikler. Herved kan det kontrolleres om alle der er tilsluttet 
til den offentlige kloak også betaler til denne. I en del tilfælde 
har der vist sig at være ejendomme, som man troede var tilsluttet 
den offentlige kloak som ikke var det og omvendt. Der kan være 
betydelige beløb der i denne forbindelse ikke bliver opkrævet til 
kloakfonden. Desuden vil udarbejdelse af kortene medføre en admi
nistrativ lettelse bl.a. ved henvendelser fra borgerne.

Pga. den økonomiske situation forslås udarbejdet et tillæg til den 
nuværende spildevandsplan, der så vidt muligt er forberedt til at 
indgå i en ny revideret spildevandsplan.
Indstilling:
Ad 1, 2 og 3.
Der er akut behov for revision af spildevandsplanen. Der foreslås 
udarbejdet et tillæg.
Pkt. 4, 5 ,6 er til foreløbig orientering. Sagen tages op senere. 
TU har behandlet sagen den 29.05.97, nr, 133.
Indstillingen tiltrådt.
BESLUTNING:

Jr. nr.: — ---------------------
Besvaret:-------- ---------
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Pkt.nr: 133
Journalnr 06.01.00 B.lbnr. 25557
Sagsbehandler : MTP Sagsid/lbnr. 6972 Fdm. init
KLOAKFORNYELSE I LYNGERUP

Økonomi:
Kloakfomyelsesplan for Lyngerup: 90.000 kr. Beløbet er budgetlagt 
under konto 00.42.52 renovering af kloakledninger.
Sagsfremstilling:
Jørgen Olsen (Lejre) ønsker at udstykke grunde på Mejerigårdsvej i 
Lyngerup. Området er dækket af lokalplan 21. I den nuværende spil
devandsplan er området med grundene planlagt udlagt til separat- 
kloak. Ved separatkloak bortledes spildevand og overfladevand i 
hver sin ledning til henholdvis renseanlæg og recipient.
Der er kapacitetsproblemer i Lyngerup. Ved kritiske regnskyl er 
der opstuvninger i kældrene på Lyngerupvej nr 63 og 65. Efter 
renovering af amtsvejen i Lyngerup afledes overfladevand fra denne 
til Orebjerggrøften.
Der vides ikke om opstuvningerne skyldes for "små" ledninger eller 
om ledningerne er defekte.
Der er generelt det indtryk at kloakledningerne i Lyngerup er 
gamle og trænger til en renovering.
Ved tilledning af overfladevand og drænvand til ledningssystemet 
fra de nye grunde, vil ledningssystemet blive yderligere belastet, 
hvorved risikoen for opstuvninger i kældre øges.
Hvis den nuværende spildevandsplan følges, er det ikke afklaret om 
det evt. separate overfladevand fra de nye grunde skal tilføres 
den nedstrøms eksistende fælleskloak, eller om det kan bortledes i 
en separat regnvandsledning. Ved bortledning i den separatregn
vandsledning kan det eksisterende gadekær evt. benyttes som reci
pient. Dette kræver dog amtets godkendelse.
Der bør før byggeriet igangsættes ( evt. allerede sommeren 1997) 
udarbejdes en plan for renovering af ledningssystemet i Lyngerup.
Indstilling:
Det indstilles at der udarbejdes en kloakfornyelsesplan for 
Lyngerup. Der udarbejdes digitalekort over området. De hydraulis
ke forhold undersøges for at kortlægge ledninger med for ringeka- 
pacitet. Ledningerne TV-inspiceres. Der udarbejdes en fornyelses
rapport. Hvis, det for at undgå opstuvninger i ledningssystemet, 
viser sig nødvendigt at etablere lokal nedsivning el.lign. indbyg
ges dette i et tillæg til spildvandsplan eller i en ny revideret 
spildevandsplan.
TU har behandlet sagen den 29.05.97, nr. 132.
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Indstillingen tiltrædes. 
BESLUTNING:

Jr. nr.:
Besvaret: •__________
Gagen til: ^
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Pkt.nr: 134
Journalnr 81.01.03 B.lbnr. 25554
Sagsbehandler : HPS Sagsid/lbnr. 6969 Fdm. init
NORMERING AF PERSONALE PÅ GENBRUGSPLADSEN

Økonomi:
Sags fr ems tillincr:
Genbrugspladsen åbnede i april 1994. Inden da havde kommunen en 
modtageplads ved det gamle forbrændingsanlæg. Pasning af pladsen 
blev varetaget af personale fra materielgården, der blev lejet ud 
til renovationsområdet.
Der er i dag 2 mand fast på genbrugspladsen. Det er blandt andet 
et krav fra arbejdstilsynet, at der i pladsens åbningstid skal 
være to mand til stede ved håndtering af farligt affald samt 
driftsinstruks for genbrugspladsen.
Der er normeringsmæssigt kun godkendt 1 fuldtidsstilling. Beman
dingsspørgsmål, d.vs. yderligere 1 person, har alene været oppe i 
Teknik- og miljøudvalget. Godkendelsen af yderligere 1 person kan 
holdes indenfor den ramme som afledes af budgetopfølgningen.
Forvaltningens bemærkninger:
Genbrugspladsen har åbent følgende dage: tirsdag og torsdag 13.00
- 16.30, lørdag 9.00 - 15.00 samt onsdag 13.00 - 16.30 (1. april - 
31. august). På helligdage m.m. er pladsen lukket. Den samlede 
åbningstid pr. uge er 13 timer og 16% timer i sommerperioden.
Arbejdstiden er tilrettelagt jævnfør plan i samarbejde med SiD i 
1995. De faste folk er på vagt skiftevis hver anden lørdag. Den 
anden lørdagsmand stilles til rådighed fra materielgården.
Udenfor åbningstiden varetager pladsfolkene forskellige funktio
ner: Oprydning og sortering efter modtagelse af affald, pakning af 
farligt affald (olie- og kemikalieaffald), bestilling af afhent
ninger af containere, modtagelse af materialer (sække, grønne 
poser, spande, containere og lignende), oprydning omkring papir- 
og glaskuber i kommunen, ombytning af skraldestativer, indsamling 
af batterier fra forretninger, afhentning af olie- og kemikalieaf
fald fra pensionister, indsamling af genanvendelige materialer 
m.m. fra en række kommunale institutioner, assistance til rotte
manden (finansieres særskilt).
Enkelte af disse funktioner er tidligere varetaget af personale 
fra Materielgården eller som beskæftigelsesarbejder, men hovedpar
ten er nye i forbindelse med drift af pladsen.
Indstilling:
Det indstilles at anbefale overfor 0K/Byråd at
- bemandingen fastsættes til 2 faste mænd samt weekendafløsere på
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genbrugspladsen
TU har behandlet sacren den 2 9.05.97, nr. 13 0.
Indstillingen tiltrædes.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 135
Journalnr.... : 00.01002 B.lbnr. 25561
Sagsbehandler : HPS Sagsid/lbnr. 6976 Fdm. init.
BUDGETOPFØLGNING

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Økonomisk afdeling har foretaget budgetopfølgning udfra rapport 
pr. 20.03.97 samt kontakt til medarbejdere i fagforvaltningen.
Resultatet heraf er følgende: Merudgift/mindreindtægt +

Mindreudgift/merindtægt -

Teknik- og miljøudvalget:
Tillægsbevilling Afledt virkning i 
i 1997 1998 - 2001

00.45 Renovation m.v. +833.300 +833.300
i alt teknik- og miljøud
valget - merudgift + 833.300 + 833.300
Bemærkninger til budgetopfølgning udsendes med dagsordenen.
Økonomisk afdeling 27. mai 1997.
Ovenstående indstilles videresendt til økonomiudvalget med 
anbefaling.
TU har behandlet sagen den 29.05.97, nr. 148.
Indstillingen tiltrædes
BESLUTNING:

Besvaret' 
Sagen til
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Pkt.nr: 136
Journalnr.... : 25.02.08047 B.lbnr. 25565
Sagsbehandler : SJ Sagsid/lbnr. 6980 Fdm. init.
FRITAGELSE FOR BETALING AF KOMMUNAL GRUNDSKYLD

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Advokat J. C. Børresen ansøger for Jægerspris Vandrehjemsfond, 
Lundehuset, Lundehuset om fritagelse for betaling af den kommunale 
grundskyld for matr. nr. 12 b og 4 e Gerlev By, Gerlev, Skovnæsvej 
2 .
Ejendommen er et vandrehjem, der ejes af en fond. Ca. 50 % af 
ejendommen benyttes til kursusvirksomhed og ca. 50 % benyttes til 
vandrehj emsformål.
Grundværdien pr. 1. januar 1997 udgør 437.800,- kr. og den kommu
nale grundskyld for 1997 udgør 9.412,70 kr.
Ifølge Indenrigsministeriet kan vandrehjemmet være berettiget til 
delvis fritagelse for kommunal grundskyld jfr. § 8 c i Lov om 
beskatning til kommunerne af faste ejendomme.
Såfremt fritagelsen bevilges, kan det blive fra 1. juli 1997, for 
så vidt angår halvdelen af grundskylden, der vedrører vandrehjems - 
formål.
Fritagelse for den amtskommunale grundskyld skal ansøges i Amtet.

Lov om beskatning til kommuner af faste ejendomme.
§ 8 :Kommunalbestyrelsen kan meddele hel eller delvis fri

tagelse for kommunal grundskyld af:
§ 8,1,C :Ejendomme, der ejes af almenvelgørende stiftelser 

eller andre institutioner med almennyttigt formål, 
og som anvendes til institutionens fomål.

§ 8,2 :Såfremt kun en del af de i stk. 1 omhandlede ejen
domme opfylder betingelserne for fritagelse for kom
munal grundskyld, kan fritagelsen alene meddeles for 
så vidt angår den del af grundværdien, der falder på 
denne del.

Jr. nr.: _ --------
Indstillingt BøSVciret'. _
Til økonomiudvalgets afgørelse. Pnnøn til:
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AUTORISATION TIL PANTEFOGEDER

Økonomi:
Sagsfremstilling;
I incassoafdelingen er der ansat 3 pantefogeder, men kun 2 er 
autoriseret til at arbejde som pantefoged. Da det har vist sig 
uhensigtsmæssigt med kun 2 autorisationer, indstilles det til 
økonomiudvalget, at Pia Farver også får en autorisation.
For at imødegå problemer med ferie/sygdom/skolegang etc. 
indstilles det, at også afdelingsleder Jytte Habersaat får en 
autorisation.
Indstilling;
Det indstilles, at ovennævnte 2 personer får autorisation til at 
arbejde som pantefoged.
BESLUTNING:
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Sagsbehandler : EK Sagsid/lbnr. 6955 Fdm. init.
FORSLAG TIL LOKALHISTORISK ARKIVS ORGANISATORISKE 
PLACERING

Økonomi:
Sagsfremstilling;
Arkivet drives i dag af Historisk Forening for et tilskud fra 
Jægerspris Kommune.
Det foreslås, at Arkivet med virkning fra 1. januar bliver en 
afdeling af folkebiblioteket.
Hensigten med at lægge Arkivet ind under biblioteket er ganske 
simpelt at udnytte de fælles ressourcer bedre og at få fastlagt en 
ugentlig åbningstid.
Historisk Forening modtager årligt et tilskud på kr. 32.900,-, 
deraf går ca. 2/3 til løn og den sidste 1/3 til materialer m.m.
Historisk Forening er hør om forslaget og går fuldt ind for ideen.
For 1997 vil der ikke blive tale om merudgifter, men for 1998 
lægges der op til i oplægget at man udvider budgettet med 35.600,- 
kr. til øgede personaleressourcer samt materialer. Herudover 
ansøges der om anskaffelse af EDB-udstyr og programmel til 
registrereing af billeder m.m. til en anslået pris af 50.000,- kr. 
(engangsudgifter).
Vedlagtt Oplæer til Jægerspris Lokalhistoriske Arkivs 
organisatoriske placering.
Fællesforvaltningen den 12.05.97.
Udvalget bedes tage stilling til om:
1. Arkivet skal være en del af folkebiblioteket.
2. Om der kan ske en budgetmæssig udvidelse i 1998.

iBørne- og kulturudvalget har behandlet sagen den 22.05.97. nr. 54.
Udvalget anbefaler, at Lokalhistorisk Arkiv bliver en afdeling 
af folkebiblioteket pr. 1. januar 1998.
Det forudsættes, at det opstartes på udgiftsneutral basis.

til: /3>Y
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EFTERRETNINGSSAGER/ORIENTERINGSSAGER.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Referat fra chefgruppens møde den 21. maj 1997.
Protokolat fra møde i samarbejdsudvalget på rådhuset torsdag 
den 15. maj 1997.
BESLUTNING:
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MEDDELELSER FRA:

Økonomi:
Sagsfremstilling:

a . Formanden
b . Øvrige medlemmer
c. Kommunaldirektør
BESLUTNING
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Dagsorden for LUKKET møde i

ØKONOMIUDVALGET
mandag, den 19.06.97, kl. 14.30, udvalgsværelse nr,II

DAGSORDEN FOR MØDET:
141 LIGNINGSPLAN FOR INDKOMSTÅRET 1996
142 AFSKRIVNING AF PENSION SAMT BOLIGYDELSE 

SALG AF CA. 700 M2 FRA MATR. NR. 3 Q, GERLEV 
FORESPØRGSEL OM JÆGERSPRIS KOMMUNE ER 
INTERESSERET I KØB AF EJENDOM 
FORURENING UNDER DK-TANKEN I LYNGERUP 
LOKALER I KOMMUNALE BYGNINGER 
POLITISK STRUKTUR

148 ANSØGNING OM EKSTRA TILSKUD TIL JÆGERSPRIS 
SKOVBØRNEHAVE

149 MEDDELELSER FRA:

Pkt.nr. 141
Pkt.nr. 142
Pkt.nr. 143
Pkt.nr. 144
Pkt.nr. 145
Pkt.nr. 146
Pkt.nr. 147
Pkt.nr. 148
Pkt.nr. 149


